

חג סוכות

משהו קצר ומעניין לחג

"ושמחתם לפני ה' אלקיכם שבעת ימים"

חג הסוכות, יותר מכל חג אחר בתורה, מזוהה עם שמחה. בכל התורה השמחה אינה נזכרת כלל בקשר לראש השנה, ליום כיפור ולפסח. היא נזכרת פעם אחת בקשר לשבועות ושלוש פעמים בקשר לסוכות, ומכאן נקרא החג "זמן שמחתנו".

ולמרבית התמיהה, שמחה זו שייכת בחג המצוין דווקא אחד מן היסודות השליליים בשנות המדבר: הישיבה בסוכות. במשך ארבעים שנים חיו עם ישראל כנוודים, ללא בתי קבע וחשופים לכל סכנות המדבר. כמובן, העם נהנה מהגנה קבועה מ-ה', אבל זו היתה תקופה ארוכה מאוד של חוסר ודאות, בלי ידיעה מאיפה תגיע הצרה הבאה ואיך הקב"ה יגן מפניה.

מדוע אם כן דווקא החג המזכיר מציאות זו קרוי "זמן שמחתנו"? בפסח יצאנו לחירות; בשבועות קיבלנו את התורה. שניהם ראויים להיקרא "זמן שמחתנו", אז מדוע ניתן השם לחג המייצג ארבעים שנים של חשיפה לקור וחום, רוחות וגשמים?

בנוסף לכך, פסח ושבועות מציניים ניסים, בעוד ישיבה בסוכות במדבר אינה ניסית אלא פיתרון מגורים זמני. רבי ישמעאל הציע בתגובה שהסוכות הם ענני הכבוד שליוו את העם בשנות הנדודים, ובעקבותיו חלק מהמפרשים קוראים כך את פשט הפסוק "כי בסכות הושבתי את בני ישראל".

עם זאת, הפירוש קשה – סוכה איננה ענני כבוד, ואכן דעת ר' עקיבא היא שהסוכות שבהן ישבו בני ישראל הן סוכות ממש – בקתות מגורים זמניות. לשיטת ר' ישמעאל הנס הוא נס אלוקי; לשיטת ר' עקיבא הנס הוא לא נס אלוקי אלא נס אנושי, כפי שמופיע בנבואת ירמיהו: "כה אמר ה' זכרתי לך חסד נעורייך אהבת כלולתיך לכתך אחרי במדבר בארץ לא זרועה". העם התלונן ומרד אבל לא עצר ולא חזר אחורה אלא הלך בעקבות עמוד הענן ועמוד האש אל הלא נודע. והליכה זו, בתוך חוסר ודאות מוחלט, היא הנס.

חג הסוכות הוא תזכורת שנתית מ-ה' שקירות הבית אינם המפתח לביטחון. אחרי ראש השנה ויום כיפור אנו חוזרים הביתה ונכנסים מחדש לשגרה, ורגע לפני כן חג סוכות מחזיר אותנו אחורה ומזכיר שגם ביתר השנה, שנפתחת עם סיום יוה"כ, אנו חיים בחוסר ודאות, ולא רק בחודש אלול ולקראת יום הדין. בסוכות אנחנו שמחים מתוך אמונה שתפילתנו נענתה בחיוב, אבל בהביטנו אל השנה הנכנסת אנו מודים, כבר מן ההתחלה, כי החיים חסרי ודאות לגמרי, ממש כמו המסע במדבר.

היציאה לסוכה היא הבעת אמונה ב-ה' לקראת השנה החדשה מתוך אי הוודאות. היא אמירה שהיינו כאן כבר פעם, והקב"ה הולך אותנו בבטחה ליעד; ועם חוסר הוודאות אנחנו שמחים, כי אנחנו בוטחים בו שכך יעשה גם הפעם.



ד"ר הכנסת הקהילתי
אני מארח/ת

זמני השבת

18:10	הדלקת נרות
18:20	מנחה
08:30	שחרית
10:00	תפילת ילדים
10:30	קידוש
17:30	מנחה
19:00	ערבית
19:02	צאת החג

הודעות

בכל יום בחוה"מ סוכות תפילת שחרית בביה"כ הקהילתי בשעה 08:00.

הציבור מוזמן לקידוש פרידה ממשפחת ליברמן אחרי התפילה.

תודה למשפחת ליברמן על תרומת המקרר!

אירועי החג:

* ערב חג: ניווט סוכות אחרי סעודת החג.

* יום ראשון בשעה 20:30 שמחת בית השואבה בסוכת משפחת פרץ (דברות משה 5).

* יום שלישי בבוקר נקיים הלל מוזיקלי בתפילת שחרית.

* לימוד ליל הושענה רבה.

* קידוש משודרג (Kiddush 2.0) בשמחת תורה.

